

Kúpna zmluva č. 212-800-2009
uzatvorená v zmysle ustanovenia § 409 a násl. Obchodného zákonníka

Čl. I.
Zmluvné strany

- 1.1 Predávajúci: MicroStep-MIS, spol. s r.o.
Čavojského 1, 841 04 Bratislava
Zapísaný v OR Okr. súdu Bratislava I.,
odd.: Sro, vl.č.:22037/B
Zastúpený: Ing. Jozef Omelka – generálny riaditeľ
IČO: 35 79 14 89
DIČ: 2020223271
IČ pre DPH: SK2020223271
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s., Bratislava
Číslo účtu: 262 253 0267/1100
- 1.2 Kupujúci: Slovenský hydrometeorologický ústav
Jeséniova 17, P.O.Box 15, 833 15 Bratislava
Zriaďovacia listina vydaná rozhodnutím min. ŽP SR
(úplné znenie z 12.06.2006 č. 23/2006 - 1.6.)
Zastúpený: RNDr. Pavol Nejedlík, CSc.,
poverený výkonom funkcie generálneho riaditeľa
IČO: 00 15 68 84
DIČ: 2020749852
IČ pre DPH: SK2020749852
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000075928/8180

Čl. II.
Predmet zmluvy

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu hardvér a software na modernizáciu systému AWOS na letisku Košice. Rozsah dodávky je definovaný v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Dodané hardvérové vybavenie bude kompatibilné s existujúcimi systémami, ktoré sú využívané na letisku a bude schopné plniť všetky požadované funkcie v súlade s platnými požiadavkami ICAO Annex3.
- 2.3 Dodávka hardvérového vybavenia zahŕňa:
- a) dodanie nového hardvérového vybavenia, ktoré nahradí používanie prúdových slučiek pri meraní vetra na letisku Košice technológiou FSK modemov
 - b) povýšenie softwaru centrálnej jednotky systému AWOS v Košiciach a systému AWOS na Sliači na duálny systém pre letisko Košice, pričom vykoná reorganizáciu existujúceho hardware centrálnych jednotiek na letiskách Piešťany, Sliač a Košice (PC z Piešťan a zo Sliača sa presunie do Košíc)

- c) opravu existujúceho hardwaru a jeho inštaláciu na letisku Piešťany (centrálne jednotka na Sliachi ostane neobnovená)
- d) dodanie prenosného počítača do vonkajšieho prostredia vhodného na údržbu inštalovaných zariadení

Čl. III. Cena

- 3.1 Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:
Celková cena predmetu zmluvy je 33,649 EUR vrátane DPH vo výške 19%, slovom: tridsaťtritisícšesťstoštyridsaťdeväť Eur.
- 3.2 Podrobná cenová kalkulácia je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 3.3 V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy, vrátane práva na využívanie predmetu zmluvy v súlade s čl. VI. tejto zmluvy.
- 3.4 Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku dohodnutým spôsobom v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.

Čl. IV. Platobné podmienky

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že po podpise zmluvy vystaví predávajúci faktúru na 30% z kúpnej ceny
- 4.2 Predávajúci vystaví faktúru na 70% z kúpnej ceny po dodaní a inštalácii na základe preberacieho protokolu podpísaného zástupcami kupujúceho
- 4.3 Kupujúci uhradí fakturovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
- 4.4 Predávajúci je povinný vysporiadať zálohové platby do konca kalendárneho roka 2009.

Čl. V. Miesto a spôsob plnenia, dodacia lehota a dodacie podmienky

- 5.1 Miestom plnenia sú:
 - a) SHMÚ, Letisko Košice
 - b) SHMÚ, Letisko Piešťany
 - c) SHMÚ, Letisko Sliach
- 5.2 Predávajúci je povinný dodať úplný predmet zmluvy do miesta plnenia najneskôr do 90 dní od uzavretia zmluvy.
- 5.3 Predávajúci upovedomí kupujúceho najneskôr 3 pracovné dni vopred o predpokladanom dátume dodania predmetu zmluvy.
- 5.4 Prevzatie predmetu zmluvy v miestach plnenia bude písomne potvrdené zástupcom kupujúceho na preberacom protokole. Potvrdený preberací protokol priloží predávajúci ku konečnej faktúre.

- 5.5 Kupujúci je povinný sprostredkovať predávajúcemu povolenie na vstup na miesto plnenia zmluvy. Omeškanie týchto povolení automaticky predlžuje dodaciu lehotu.

Čl. VI.

Nadobudnutie užívacieho a vlastníckeho práva

- 6.1 Kupujúci nadobúda do vlastníctva dodané vecné plnenie dňom zaplattenia dohodnutej ceny.
- 6.2 Kupujúcemu podpísaním preberacieho protokolu vzniká právo dodaný predmet (vrátane jeho softvérovej časti) užívať:
- pre potreby plnenia úloh vyplývajúcich z predmetu činnosti kupujúceho
 - v neobmedzenom rozsahu
 - bez teritoriálneho, časového alebo iného obmedzenia
 - bez nároku na ďalšiu odmenu.
- 6.3 Predávajúci vyhlasuje, že je oprávnený s predmetom zmluvy nakladať.

Čl. VII.

Kvalita predmetu zmluvy, záručné a servisné podmienky

- 7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v kvalite a vo vyhotovení podľa čl. III tejto zmluvy a s predpísanou technickou dokumentáciou.
- 7.2 Predávajúci poskytuje na dodané plnenie záruku v trvaní 24 mesiacov na hardware a vykonané práce. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu. Záruka na dodané povýšenie licencie na duálny systém sa preberá z pôvodných povyšovaných licencií.
- 7.3 Predávajúci sa zaväzuje poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť na dosiahnutie potrebnej certifikácie dodaného systému Leteckým úradom SR.
- 7.4 Kupujúci je povinný zistené vady oznámiť predávajúcemu písomne bez zbytočného odkladu.
- 7.5 Oznámenie o závadách musí obsahovať identifikačné údaje kupujúceho, číslo zmluvy, názov a označenie reklamovaného predmetu, popis vady, dátum vzniku vady.
- 7.6 Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej písomného uplatnenia zo strany kupujúceho.
- 7.7 Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa jej uplatnenia, ak nebude medzi zmluvnými stranami dohodnuté inak.
- 7.8 Kupujúci je povinný poskytnúť servisným technikom predávajúceho prístup na miesto plnenia v čase prác súvisiacich s predmetom zmluvy.
- 7.9 Záruka v podobe bezplatného servisu sa vzťahuje na všetky poruchy dodaného predmetu zmluvy vzniknuté počas záručnej doby, ktoré boli ohlásené dodávateľovi nie neskôr než do 30 dní od ich vzniku, okrem porúch, ktoré vznikli:
- následkom prirodzeného opotrebovania a rozkladu, nehody alebo živelnnej pohromy,
 - nesprávnou alebo neoprávnenou manipuláciou, neadekvátnym skladovaním alebo nesprávnou údržbou,
 - modifikáciami dodaného riešenia, ktoré boli vykonané bez vedomia a súhlasu dodávateľa,
 - poruchou systémov alebo hardvéru, ktoré neboli dodané v rámci tejto zmluvy.

Čl. VIII.

Zmluvná pokuta a úrok z omeškania

- 8.1 V prípade, že predávajúci nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci, kupujúci neuplatní voči predávajúcemu zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci.
- 8.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Čl. IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomnej dohody zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.2 Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
- 9.3 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých obidve strany obdržia po dve vyhotovenia.

V Bratislave, dňa 23.10.2009

Za predávajúceho:

Za kupujúceho: '16 -10- 2009

.....
Ing. Jozef Omelka

generálny riaditeľ

MicroStep-MIS spol. s r.
Bratislava



.....
RNDr. Pavol Nejedlík, CSc.

poverený výkonom funkcie
generálneho riaditeľa

SHMÚ
Bratislava



Ponuka č. 57/20091012**1. Preambula**

Táto ponuka je platná pre SHMÚ, Slovensko.

Ceny sú kalkulované v Euro (EUR) vrátane DPH.

Ponuka je platná 3 mesiace.

2. Predmet

Predmetom ponuky je vylepšenie meteorologického systému na letisku Košice, zavedenie duálneho systému a výmena prúdových slučiek.

Hlavná ponuka				
I	Výmena prúdovej slučky			
	Položka	Jedn.cena	Množ.	Cena
A	Hardvér umiestnený na dráhe letiska	1,499 €	2	2,998 €
B	Hardvér umiestnený v budove meteorologickej stanice	1,572 €	2	3,144 €
C	Služby	1,241 €	2	2,482 €
	Spolu			8,624 €
II	Aktualizácia a prechod na duálny systém			
	Položka	Jedn.cena	Množ.	Cena
A	Aktualizácia licencie	12,683 €	1	12,683 €
B	Služby	10,459 €	1	10,459 €
	Spolu			23,142 €
III	Nástroje na údržbu			
	Položka	Jedn.cena	Množ.	Cena
A	Notebook do vonkajšieho prostredia	1,883 €	1	1,883 €
	Spolu			1,883 €
	Spolu vrátane DPH 19%			33,649 €
	z toho DPH 19%			5,373 €
	z toho cena bez DPH			28,276 €

Detailná ponuka je v prílohe.

3. Platobné podmienky a dodacie lehoty

Na nižšie uvedený účet MicroStep-MIS budú poukázané dve platby:

- 1) 30% do 30 dní od podpisu zmluvy
- 2) 70% do 30 dní od dodania a ukončenia inštalácie

Platba na účet MicroStep-MIS:

Bank: Tatrabanka a.s., Bratislava, Slovak Republic
Account: 292 270 8645/1100 IBAN SK39 1100 0000 0029 2270 8645
SWIFT-BIC: TATRSKBX

Dodacia lehota je 3(tri) mesiace od objednávky.

4. Záručné podmienky

Záručná doba dodaného hardware a vykonaných prác je 24 (dvadsaťštyri) mesiacov od dodania.
Záručná doba softwaru sa viaže k pôvodne dodaným licenciam.

Andrej Lucny, projektový manažér, 12. 10. 2009

Príloha					
Vylepšenie meteorologického systému na letisku Košice					
Detailná ponuka 12.10.2009					
I Výmena prúdovej slučky					
Položka	Typ	Unit Price	Qty	Price	
A Hardvér umiestnený na dráhe letiska					
1	MWT-8D2A Wind Transmitter,	MWT-8D2AFSK	951 €	1	951 €
2	MR-MS Rozvádzač	MR-MS1	249 €	1	249 €
3	Montážny rám k stožiaru		70 €	1	70 €
4	Záložná batéria 7 Ah	MR-BT7	29 €	1	29 €
5	Zdroj	PWR12 CH-1.0	95 €	1	95 €
6	kábel na snímače vetra s konektormi	10m	105 €	1	105 €
Spolu za Hardvér umiestnený na dráhe letiska					1,499 €
B Hardvér umiestnený v budove meteorologickej stanice					
1	MD-24 Rack FSK modem	MD-24 RACK	812 €	1	812 €
2	Konvertor RS232/485	DIN2.1/485	152 €	1	152 €
3	Konvertor RS485/232	DIN2.1/485	152 €	4	608 €
Spolu za Hardvér umiestnený v budove meteorologickej stanice					1,572 €
C Služby					
1	Inštalácia		1,241 €	1	1,241 €
Spolu za Služby					1,241 €
Spolu za Výmena prúdovej slučky					4,312 €
II Aktualizácia a prechod na duálny systém					
Položka	Typ	Unit Price	Qty	Price	
A Aktualizácia licencie					
1	Aktualizácia dvoch signle licencií (Košice, Sliach) na jednu duálnu licenciu (Košice)		12,683 €	1	12,683 €
Spolu za Aktualizácia licencie					12,683 €
B Služby					
1	Inštalácia na letisku Košice (vrátane demontáže na Sliachi a v Piešťanoch a doprava do Košíc)		4,661 €	1	4,661 €
2	Oprava existujúceho PC hardvéru v Košiciach		1,499 €	1	1,499 €
3	Reinštalácia na letisku Piešťany		4,299 €	1	4,299 €
Spolu za Služby					10,459 €
Spolu za Aktualizácia a prechod na duálny systém					23,142 €

MicroStep - MIS

MicroStep-MIS, spol. s r.o.
Čavojského 1
841 04 Bratislava, Slovak Republic

Identification No.: 35 791 489
IČ DPH / VAT: SK2020223271

III Nástroje na údržbu				
Položka	Typ	Unit Price	Qty	Price
A Notebook do vonkajšieho prostredia				
1	HP EliteBook 2730p	1,883 €	1	1,883 €
Spolu za Notebook do vonkajšieho prostredia				1,883 €
Spolu za Nástroje na údržbu				1,883 €

V Bratislave, dňa 23.10.2009

Za predávajúceho:

Ing. Jozef Omelka
generálny riaditeľ

MicroStep-MIS spol. s r.o.
Bratislava



16-10-2009

Za kupujúceho:

RNDr. Pavol Nejedlik, CSc.
poverený výkonom funkcie
generálneho riaditeľa
SHMÚ
Bratislava

